Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0343/2025
Em, 11 de fevereiro de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO
PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DA
CASA DO AUTISTA EM TAMOIOS, 2° DISTRITO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito determine ao setor competente a construção da Casa do Autista em
Tamoios, 2° Distrito.

Sala das Sessões, em 11 de fevereiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

O gabinete do Vereador André Luiz Lobo Filho vem trabalhando de forma a
auxiliar o Poder Executivo Municipal na construção da Casa do Autista, em Tamoios no
2° Distrito, onde está associada a um conceito mais amplo de saúde, incorporando o
bem-estar físico, psíquico e social. Os portadores de necessidades especiais mentais
precisam de diversos tipos de terapia, como: Fisioterapia, fonoaudiologia, psicologia,
psiquiatria, terapia ocupacional, neuropediatra, nutricionista, psicopedagogia e serviço
social.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo